
  

 

12082/18 ADD 1  mm  
 LIFE 2 A  FR 
 

 

 
Conseil de 
l'Union européenne  

 
 
 
 
 
 
Bruxelles, le 17 septembre 2018 
(OR. en) 
 
 
12082/18 
ADD 1 
 
 
 
PECHE 336 
UD 195 

 

 

Dossier interinstitutionnel: 
2018/0326 (NLE)  

  

 

PROPOSITION 
Origine: Pour le secrétaire général de la Commission européenne, 

Monsieur Jordi AYET PUIGARNAU, directeur 
Date de réception: 14 septembre 2018 
Destinataire: Monsieur Jeppe TRANHOLM-MIKKELSEN, secrétaire général du Conseil 

de l'Union européenne 
N° doc. Cion: COM(2018) 625 final 
Objet: ANNEXE de la Proposition de RÈGLEMENT DU CONSEIL portant 

ouverture et mode de gestion de contingents tarifaires autonomes  
de l'Union pour certains produits de la pêche pour la période 2019-2020 

  

Les délégations trouveront ci-joint le document COM(2018) 625 final. 

 

p.j.: COM(2018) 625 final 

 



 

FR   FR 

 
 

 
COMMISSION 
EUROPÉENNE  

Bruxelles, le 14.9.2018 
COM(2018) 625 final 

ANNEX 

 

ANNEXE 

de la 

Proposition de RÈGLEMENT DU CONSEIL 

portant ouverture et mode de gestion de contingents tarifaires autonomes de l’Union 
pour certains produits de la pêche pour la période 2019-2020 

 



 

FR 0  FR 

Niveaux des contingents tarifaires autonomes 
 



 

FR 1  FR 

ANNEXE 
 

Nº d’ordre Code NC Code 
TARIC Désignation des produits 

Volume 
contingentai

re annuel 
(en tonnes)1 

Droit 
continge

ntaire 
Période contingentaire 

09.2746 ex 0302 89 90 30 Vivaneaux rouges (Lutjanus purpureus), 
frais, réfrigérés, destinés à la transformation 

1 500 0 % 1.1.2019-31.12.2020 

09.2748 ex 0302 91 00 
ex 0303 91 90 
ex 0305 20 00 

95 
91 
30 

Œufs de poissons, frais, réfrigérés ou 
congelés, salés ou en saumure, destinés à la 
transformation 

5 700 0 % 1.1.2019-31.12.2020 

09.2750 ex 1604 32 00 20 Œufs de poissons, lavés, débarrassés des 
parcelles d’entrailles adhérentes et 
simplement salés ou en saumure, destinés à 
la transformation de succédanés de caviar 

1 000 0 % 1.1.2019-31.12.2020 

09.2759 ex 0302 51 10 
ex 0302 51 90 
ex 0302 59 10 
ex 0303 63 10 
ex 0303 63 30 
ex 0303 63 90 
ex 0303 69 10 

 

20 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

Morues (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus 
macrocephalus) et poissons de l’espèce 
Boreogadus saida, à l’exclusion de leurs 
foies, œufs et laitances, frais, réfrigérés ou 
congelés, destinés à la transformation  

80 000 0 % 1.1.2019-31.12.2020 
 

09.2760 ex 0303 66 11 
ex 0303 66 12 
ex 0303 66 13 

 
ex 0303 66 19 

 
 

ex 0303 89 70 
ex 0303 89 90 

10 
10 
10 
 

11 
91 
 

10 
30 

Merlus (Merluccius spp. à l’exclusion de 
Merluccius merluccius, Urophycis spp.) et 
abadèches roses (Genypterus blacodes et 
Genypterus capensis), congelés, destinés à 
la transformation 

12 000 0 % 1.1.2019-31.12.2020 

09.2761 ex 0304 79 50 
ex 0304 79 90 

 
ex 0304 95 90 

10 
11 
17 
11 
17 

Grenadiers bleus (Macruronus spp.), filets 
congelés et autre chair congelée, destinés à 
la transformation   

17 500 0 % 1.1.2019-31.12.2020 

09.2765 ex 0305 62 00 
 
 

ex 0305 69 10 

20 
25 
29 
10 

Morues (Gadus morhua, Gadus ogac, 
Gadus macrocephalus) et poissons de 
l’espèce Boreogadus saida, salés ou en 
saumure, non séchés et non fumés, destinés 
à la transformation  

3 000 0 % 1.1.2019-31.12.2020 

                                                 
1 Exprimé en poids net, sauf indication contraire. 



 

FR 2  FR 

09.2770 ex 0303 59 10 
 
 

ex 0305 63 00 
 
 

10 
 
 

10 
 

Anchois (Engraulis anchoita et Engraulis 
capensis), congelés, destinés à la 
transformation, et anchois (Engraulis 
anchoita), salés ou en saumure, ni séchés 
ni fumés, destinés à la transformation 
 

2 000  0 % 1.1.2019-31.12.2020 

09.2772 ex 0304 93 10 
ex 0304 94 10 
ex 0304 95 10 
ex 0304 99 10 

10 
10 
10 
10 

Surimi, congelé, destiné à la transformation 

 
60 000 0 % 1.1.2019-31.12.2020 

09.2774 ex 0304 74 19 
ex 0304 95 50 

10 
10 

Merlus du Pacifique nord (Merluccius 
productus), filets congelés et autre chair, 
destinés à la transformation 

 

20 000 0 % 1.1.2019-31.12.2020 

09.2776 ex 0304 71 10 
ex 0304 71 90 
ex 0304 95 21 
ex 0304 95 25 

10 
10 
10 
10 

Morues (Gadus morhua, Gadus 
macrocephalus), filets congelés et chair 
congelée, destinés à la transformation 

 

38 000 0 % 1.1.2019-31.12.2020 

09.2777 ex 0303 67 00 
ex 0304 75 00 
ex 0304 94 90 

 

10 
10 
10 

Lieus de l’Alaska (Theragra 
chalcogramma), congelés, filets congelés et 
autre chair congelée, destinés à la 
transformation 

250 000 0 % 1.1.2019-31.12.2020 

09.2778 ex 0304 83 90 
ex 0304 99 99 

 

21 
65 

Poissons plats, filets congelés et autre chair 
congelée (Limanda aspera, Lepidopsetta 
bilineata, Pleuronectes quadrituberculatus, 
Limanda ferruginea, Lepidopsetta 
polyxystra), destinés à la transformation 

10 000 0 % 1.1.2019-31.12.2020 

09.2785 
 

ex 0307 43 91 
ex 0307 43 92 
ex 0307 43 99 

10 
10 
21 
 
 

Corps2 de calmars ou d’encornets 
[Ommastrephes spp. – à l’exclusion des 
Todarodes sagittatus (synonyme 
Ommastrephes sagittatus) – Nototodarus 
spp., Sepioteuthis spp.] et Illex spp., 
congelés, avec peau et ailes, destinés à la 
transformation 

20 000 0 % 1.1.2019-31.12.2020 

                                                 
2 Corps du céphalopode, du calmar ou de l'encornet, sans tête et sans tentacules, avec peau et ailes. 



 

FR 3  FR 

09.2786 
 

ex 0307 43 91 
ex 0307 43 92 
ex 0307 43 99 

20 
20 
29 

Calmars et encornets [Ommastrephes spp. – 
à l’exclusion des Todarodes sagittatus 
(synonyme Ommastrephes sagittatus) – 
Nototodarus spp., Sepioteuthis spp.] et Illex 
spp., congelés, entiers ou tentacules et ailes, 
destinés à la transformation 

5 000 0 % 1.1.2019-31.12.2020 

09.2788 ex 0302 41 00 
ex 0303 51 00 
ex 0304 59 50 
ex 0304 99 23 

10 
10 
10 
10 

Harengs (Clupea harengus, Clupea 
pallasii), ayant un poids excédant 100 g par 
pièce ou flancs ayant un poids excédant 
80 g par pièce, à l’exclusion des foies, des 
œufs et des laitances, destinés à la 
transformation 

4 0003 0 % 1.10.2019-31.12.2019 
1.10.2020-31.12.2020 

 

09.2790 ex 1604 14 26 
ex 1604 14 36 
ex 1604 14 46 

 

10 
10 
11 
21 
92 
94 

Filets dénommés «longes» de thons et 
listaos, destinés à la transformation 

 

 

 

25 000 0 % 1.1.2019-31.12.2020 

09.2794 
 

ex 1605 21 90 
 
 

ex 1605 29 00 

45 
55 
62 
50 
55 
60 

Crevettes des espèces Pandalus borealis, 
Pandalus montagui et Pandalus jordani, 
cuites et décortiquées, destinées à la 
transformation 

10 000 

 

0 % 1.1.2019-31.12.2020 

09.2798 ex 0306 16 99 
 

ex 0306 35 90 

20 
30 
12 
14 
92 
93 

Crevettes des espèces Pandalus borealis et 
Pandalus montagui, non décortiquées, 
fraîches, réfrigérées ou congelées, destinées 
à la transformation 

3 000 0 % 1.1.2019-31.12.2020 

09.2802 ex 0306 17 92 
 

ex 0306 36 90 

20 
 

30 

Crevettes des espèces Penaeus vannamei et 
Penaeus monodon, même décortiquées, 
fraîches, réfrigérées ou congelées, non 
cuites, destinées à la transformation 

30 000 0 % 1.1.2019-31.12.2020 

09.2824 0302 52 00 
0303 64 00 

10 
10 

Églefins (Melanogrammus aeglefinus), 
frais, réfrigérés ou congelés, sans tête, 
sans branchies et éviscérés, destinés à la 
transformation 

2 500 2,6 % 1.1.2019-31.12.2020 

                                                 
3 Exprimé en poids net égoutté. 



 

FR 4  FR 

09.2826 ex 0306 17 99 
ex 0306 36 90

  

10 
20 
 

Crevettes de l’espèce Pleoticus muelleri, 
même décortiquées, fraîches, réfrigérées 
ou congelées, destinées à la 
transformation 
 

2 500 0 % 1.1.2019-31.12.2020 

09.2804 ex 1605 40 00 40 Queues d’écrevisses communes de 
l’espèce Procambarus clarkii, cuites, 
destinées à la transformation 

2 500 0 % 1.1.2019-31.12.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2018-09-18T08:19:20+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



