

Bruxelles, le 17 septembre 2018 (OR. en)

12082/18 ADD 1

Dossier interinstitutionnel: 2018/0326 (NLE)

PECHE 336 UD 195

PROPOSITION

Objet:	ANNEXE de la Proposition de RÈGLEMENT DU CONSEIL portant ouverture et mode de gestion de contingents tarifaires autonomes de l'Union pour certains produits de la pêche pour la période 2019-2020
N° doc. Cion:	COM(2018) 625 final
Destinataire:	Monsieur Jeppe TRANHOLM-MIKKELSEN, secrétaire général du Conseil de l'Union européenne
Date de réception:	14 septembre 2018
Origine:	Pour le secrétaire général de la Commission européenne, Monsieur Jordi AYET PUIGARNAU, directeur

Les délégations trouveront ci-joint le document COM(2018) 625 final.

p.j.: COM(2018) 625 final

12082/18 ADD 1 mm

LIFE 2 A FR



Bruxelles, le 14.9.2018 COM(2018) 625 final

ANNEX

ANNEXE

de la

Proposition de RÈGLEMENT DU CONSEIL

portant ouverture et mode de gestion de contingents tarifaires autonomes de l'Union pour certains produits de la pêche pour la période 2019-2020

FR FR

Niveaux des contingents tarifaires autonomes

ANNEXE

Nº d'ordre	Code NC	Code TARIC	Désignation des produits	Volume contingentai re annuel (en tonnes) ¹	Droit continge ntaire	Période contingentaire
09.2746	ex 0302 89 90	30	Vivaneaux rouges (<i>Lutjanus purpureus</i>), frais, réfrigérés, destinés à la transformation	1 500	0 %	1.1.2019-31.12.2020
09.2748	ex 0302 91 00	95	Œufs de poissons, frais, réfrigérés ou	5 700	0.0/	1 1 2010 21 12 2020
	ex 0303 91 90	91	congelés, salés ou en saumure, destinés à la	3 700	0 %	1.1.2019-31.12.2020
	ex 0305 20 00	30	transformation			
09.2750	ex 1604 32 00	20	Œufs de poissons, lavés, débarrassés des parcelles d'entrailles adhérentes et simplement salés ou en saumure, destinés à la transformation de succédanés de caviar	1 000	0 %	1.1.2019-31.12.2020
09.2759	ex 0302 51 10	20	Morues (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus	80 000	0 %	1.1.2019-31.12.2020
	ex 0302 51 90	10	macrocephalus) et poissons de l'espèce			
	ex 0302 59 10	10	Boreogadus saida, à l'exclusion de leurs			
	ex 0303 63 10	10	foies, œufs et laitances, frais, réfrigérés ou			
	ex 0303 63 30	10	congelés, destinés à la transformation			
	ex 0303 63 90	10				
	ex 0303 69 10	10				
09.2760	ex 0303 66 11	10	Merlus (Merluccius spp. à l'exclusion de	12 000	0 %	1.1.2019-31.12.2020
	ex 0303 66 12	10	Merluccius merluccius, Urophycis spp.) et	12 000	0 , 0	1.1.2019-31.12.2020
	ex 0303 66 13	10	abadèches roses (Genypterus blacodes et Genypterus capensis), congelés, destinés à			
	ex 0303 66 19	11 91	la transformation			
	ex 0303 89 70	10				
	ex 0303 89 70 ex 0303 89 90	30				
09.2761	ex 0304 79 50	10	Grenadiers bleus (Macruronus spp.), filets	17 500	0 %	1.1.2019-31.12.2020
	ex 0304 79 90	11	congelés et autre chair congelée, destinés à	500	2 / 0	1.1.2017-31.12.2020
		17	la transformation			
	ex 0304 95 90	11 17				
09.2765	ex 0305 62 00	20	Morues (Gadus morhua, Gadus ogac,	3 000	0 %	1.1.2019-31.12.2020
		25	Gadus macrocephalus) et poissons de			
	ex 0305 69 10	29 10	l'espèce <i>Boreogadus saida</i> , salés ou en saumure, non séchés et non fumés, destinés à la transformation			

.

Exprimé en poids net, sauf indication contraire.

09.2770	ex 0303 59 10 ex 0305 63 00	10	Anchois (Engraulis anchoita et Engraulis capensis), congelés, destinés à la transformation, et anchois (Engraulis anchoita), salés ou en saumure, ni séchés ni fumés, destinés à la transformation	2 000	0 %	1.1.2019-31.12.2020
09.2772	ex 0304 93 10 ex 0304 94 10 ex 0304 95 10 ex 0304 99 10	10 10 10 10	Surimi, congelé, destiné à la transformation	60 000	0 %	1.1.2019-31.12.2020
09.2774	ex 0304 74 19 ex 0304 95 50	10 10	Merlus du Pacifique nord (<i>Merluccius productus</i>), filets congelés et autre chair, destinés à la transformation	20 000	0 %	1.1.2019-31.12.2020
09.2776	ex 0304 71 10 ex 0304 71 90 ex 0304 95 21 ex 0304 95 25	10 10 10 10	Morues (<i>Gadus morhua</i> , <i>Gadus macrocephalus</i>), filets congelés et chair congelée, destinés à la transformation	38 000	0 %	1.1.2019-31.12.2020
09.2777	ex 0303 67 00 ex 0304 75 00 ex 0304 94 90	10 10 10	Lieus de l'Alaska (<i>Theragra chalcogramma</i>), congelés, filets congelés et autre chair congelée, destinés à la transformation	250 000	0 %	1.1.2019-31.12.2020
09.2778	ex 0304 83 90 ex 0304 99 99	21 65	Poissons plats, filets congelés et autre chair congelée (<i>Limanda aspera</i> , <i>Lepidopsetta bilineata</i> , <i>Pleuronectes quadrituberculatus</i> , <i>Limanda ferruginea</i> , <i>Lepidopsetta polyxystra</i>), destinés à la transformation	10 000	0 %	1.1.2019-31.12.2020
09.2785	ex 0307 43 91 ex 0307 43 92 ex 0307 43 99	10 10 21	Corps ² de calmars ou d'encornets [Ommastrephes spp. – à l'exclusion des Todarodes sagittatus (synonyme Ommastrephes sagittatus) – Nototodarus spp., Sepioteuthis spp.] et Illex spp., congelés, avec peau et ailes, destinés à la transformation	20 000	0 %	1.1.2019-31.12.2020

² Corps du céphalopode, du calmar ou de l'encornet, sans tête et sans tentacules, avec peau et ailes.

09.2786	ex 0307 43 91 ex 0307 43 92 ex 0307 43 99	20 20 29	Calmars et encornets [Ommastrephes spp. – à l'exclusion des Todarodes sagittatus (synonyme Ommastrephes sagittatus) – Nototodarus spp., Sepioteuthis spp.] et Illex spp., congelés, entiers ou tentacules et ailes, destinés à la transformation	5 000	0 %	1.1.2019-31.12.2020
09.2788	ex 0302 41 00 ex 0303 51 00 ex 0304 59 50 ex 0304 99 23	10 10 10 10	Harengs (<i>Clupea harengus</i> , <i>Clupea pallasii</i>), ayant un poids excédant 100 g par pièce ou flancs ayant un poids excédant 80 g par pièce, à l'exclusion des foies, des œufs et des laitances, destinés à la transformation	4 000³	0 %	1.10.2019-31.12.2019 1.10.2020-31.12.2020
09.2790	ex 1604 14 26 ex 1604 14 36 ex 1604 14 46	10 10 11 21 92 94	Filets dénommés «longes» de thons et listaos, destinés à la transformation	25 000	0 %	1.1.2019-31.12.2020
09.2794	ex 1605 21 90 ex 1605 29 00	45 55 62 50 55 60	Crevettes des espèces <i>Pandalus borealis</i> , <i>Pandalus montagui</i> et <i>Pandalus jordani</i> , cuites et décortiquées, destinées à la transformation	10 000	0 %	1.1.2019-31.12.2020
09.2798	ex 0306 16 99 ex 0306 35 90	20 30 12 14 92 93	Crevettes des espèces <i>Pandalus borealis</i> et <i>Pandalus montagui</i> , non décortiquées, fraîches, réfrigérées ou congelées, destinées à la transformation	3 000	0 %	1.1.2019-31.12.2020
09.2802	ex 0306 17 92 ex 0306 36 90	20	Crevettes des espèces <i>Penaeus vannamei</i> et <i>Penaeus monodon</i> , même décortiquées, fraîches, réfrigérées ou congelées, non cuites, destinées à la transformation	30 000	0 %	1.1.2019-31.12.2020
09.2824	0302 52 00 0303 64 00	10 10	Églefins (<i>Melanogrammus aeglefinus</i>), frais, réfrigérés ou congelés, sans tête, sans branchies et éviscérés, destinés à la transformation	2 500	2,6 %	1.1.2019-31.12.2020

Exprimé en poids net égoutté.

09.2826	ex 0306 17 99 ex 0306 36 90	10 20	Crevettes de l'espèce <i>Pleoticus muelleri</i> , même décortiquées, fraîches, réfrigérées ou congelées, destinées à la transformation	2 500	0 %	1.1.2019-31.12.2020
09.2804	ex 1605 40 00	40	Queues d'écrevisses communes de l'espèce <i>Procambarus clarkii</i> , cuites, destinées à la transformation	2 500	0 %	1.1.2019-31.12.2020